2024 年４月23日

各 位

会 社 名 株式会社 銀座山形屋

代表者名 代表取締役社長 小口 弘明

（URLhttps://www.ginyama.co.jp/）

（コード：８２１５、東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理部長 瀬戸山 英児

 （TEL．０３－６８６６－０２７６）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社カネヨシ、株式会社エスプリについて、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2024年３月31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

㈱エスプリ
その他の

関係会社
0.00 32.57 32.57 －

㈱カネヨシ
その他の

関係会社
32.57 0.00 32.57 －

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名称 理   由

㈱エスプリ ㈱エスプリは、㈱カネヨシの親会社に該当するため

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

  当社の筆頭株主である株式会社カネヨシ（東京都渋谷区）は、議決権比率 32.57％を有する「その他の関

係会社」であります。株式会社エスプリは株式会社カネヨシの親会社に該当します。株式会社カネヨシは不

動産管理を主な事業目的としております。

４．支配株主等との取引に関する事項

  該当事項はありません。

５．親会社等の将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係

  将来的な企業グループにおける位置付けその他親会社等との関係に変更の予定はありません。

以 上